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VRAAG 2011/10
Blaassonde bij jongen: toevertrouwde medische
handeling of technische verstrekking

1. Vraag

Is het plaatsen van een blaassonde bij kinderen/jongens
een door een arts toevertrouwde medische handeling of
een technisch verpleegkundige verstrekking?

2. Antwoord

Het koninklijk besluit van 18 juni 1990 met betrekking tot
de technisch verpleegkundige verstrekkingen en de
toevertrouwde medische handelingen stelt dat de
“voorbereiding, uitvoering en toezicht op blaassondage”
een technisch verpleegkundige verstrekking is waarvoor
een voorschrift van de arts nodig is (B2-handeling). Het
koninklijk besluit maakt geen verschil tussen de
verschillende leeftijdscategorieén voor de toepassing van
deze handeling. Er is enkel een verschil in procedure.

QUESTION 2011/10
Sondage vésical chez garcon: acte médical confié ou
prestation technique?

1. Question

Est-ce que mettre une sonde vésicale chez des
enfants/garcons est un acte médical confié par un
médecin ou une prestation technique infirmiére?

2. Réponse

L’arrété royal du 18 juin 1990 relatif aux prestations
techniques infirmiéres et les actes médicaux confiés
détermine que la « préparation, administration et
surveillance d'un(e) sonde vésicale » est une prestation
technigue infirmiére qui nécessite une prescription du
médecin (acte B2). L’arrété Royal ne fait pas de
distinction entre les différents groupes d'age pour
'application de cet acte. Il y a seulement une différence
dans la procédure.
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